
 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
МОЖГИНСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

 

 

       

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ  
МОЖГА  ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ 

 

             от  «   »  июня 2023 года                                                                                    №  9.1 

 

РЕШЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА 

 

О представлении к награждению 

 

Рассмотрев ходатайства предприятий и учреждений, Президиум Совета депутатов   
РЕШАЕТ: 
  

        1. Предоставить для награждения  Благодарностью  Министерства сельского 
хозяйства Российской Федерации за многолетний добросовестный труд в 
агропромышленном комплексе: 

- Андрееву Татьяну Анатольевну, бухгалтера Сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Югдон», Можгинского района, Удмуртской Республики; 
        - Владимирова Валентина Спиридоновича, председателя правления 
Сельскохозяйственного производственного кооператива-колхоз «Заря», Можгинского 
района, Удмуртской Республики; 
        - Шаранова Алексея Николаевича, председатель Сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Луч», Можгинского района, Удмуртской Республики. 
 

        2. Представить для присвоения Почетного звания «Заслуженный работник сельского 
хозяйства Удмуртской Республики» за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием – Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности: 
          - Гапон Валентине Васильевне, оператора машинного доения Общества с 
ограниченной ответственностью «Россия», Можгинского района, Удмуртской 
Республики; 
          - Российских Вячеслав Леонидович, трактористу – машинисту Общества с 
ограниченной ответственностью «Россия», Можгинского района, Удмуртской 
Республики.  
 

        3. Представить для присвоения Почетного звания «Заслуженный работник сельского 
хозяйства Удмуртской Республики» за многолетний добросовестный труд в отрасли 
сельского хозяйства: 

- Малькова Виктора Ивановича, тракториста – машиниста сельскохозяйственного 
производства Общества с ограниченной ответственностью «Туташево», Можгиснкий 
район Удмуртской Республики; 
            - Сашину Нину Владимировну, оператора машинного доения 
Сельскохозяйственного производственного кооператива – колхоза «Заря», Можгинского 
района Удмуртской Республики. 

- Якимову Надежду Семеновну, оператора машинного доения  индивидуального 
предпринимателя главы крестьянского (фермерского) хозяйства Пчельников В.П. 

 



        4. Представить для присвоения Почетного звания «Народный учитель Удмуртской 
Республики» за многолетний добросовестный труд: 

- Николаеву Надежду Анатольевну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного образовательного учреждения Можгинского района 
«Большекибьинская средняя общеобразовательная школа». 

 

          5. Представить для присвоения Почетного звания «Заслуженный работник 
образования Удмуртской Республики» за многолетний добросовестный труд: 
          - Корневу Елену Филаретовну, учителя начальник классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Можгинского района «Можгинская 
средняя общеобразовательная школа». 
 

          6. Представить для присвоения Почетного звания «Заслуженный работник 
транспорта» за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием  Дня 
работников леса: 
          -   Бакаева Николая Семеновича, водителя автомобиля лесопожарной станции 
Можга лес – филиала автономного учреждения Удмуртской Республики «Удмуртлес».  
 

           7. Представить для присвоения Почетного звания «Заслуженный лесовод 
Удмуртской Республики» за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием  
Дня работников леса: 
            - Гроздова Федора Викторовича, лесной пожарный лесопожарной станции Можга 
лес – филиала автономного учреждения Удмуртской Республики «Удмуртлес».  
 

          8. Представить на награждение Почетной грамотой Правительства Удмуртской 
Республики за многолетний добросовестный труд: 

- Маркову Ирину Николаевну, заместителя директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Можгинского 
района «Большепудгинская основная общеобразовательная школа». 

 

         9. Представить на награждение Почетной грамотой Правительства Удмуртской 
Республики за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
работников леса: 
           - Алексеева Сергея Ивановича, мастера леса Сюгаильского участкового 
лесничества государственного казенного учреждения Удмуртской Республики 
«Можгинское лесничество» Министерства природных ресурсов и охраны окружающей 
среды Удмуртской Республики; 
           -   Иванцову Елену Анатольевну, главного бухгалтера государственного казенного 
учреждения Удмуртской Республики «Можгинское лесничество» Министерства 
природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики. 
 

10. Представить на награждение Почетной грамотой Правительства Удмуртской 
Республики за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием– Дня 
ветеринарного работника: 

- Петрову Ларису Николаевну, ведущего ветеринарного врача отдела 
противоэпизоотических мероприятий и незаразных болезней Бюджетного учреждения 
Удмуртской Республики «Можгинская межрайонная станция по борьбе с болезнями 
животных». 

 



11. Представить на награждение Почетной грамотой Правительства Удмуртской 
Республики за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием – Дня 
работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности: 
         -  Григорьева Павла Витальевича, тракториста-машиниста общества с 
ограниченной ответственностью «ВерА»  Можгинского района  Удмуртской Республики; 

- Сапожникова Николая Петровича, тракториста-машиниста Сельско-

хозяйственного производственного кооператива - колхоза  «Красный Октябрь» 

Можгинского района Удмуртской Республики. 

 

13. Представить на награждение Почетной грамотой Правительства Удмуртской 
Республики за многолетний добросовестный труд в отрасли сельского хозяйства и в связи 
с 55-тилетием со дня рождения: 
           - Волкову Лилию Анатольевну, бухгалтера  Сельскохозяйственного 
производственного кооператива-колхоза  «Красный Октябрь» Можгинского района 
Удмуртской Республики. 

- Васильеву Фаину Николаевну, оператора машинного доения 
Сельскохозяйственного производственного кооператива-колхоза «Трактор»  Можгинского 
района  Удмуртской Республики.  

 

14. Представить на награждение Почетной грамотой Правительства Удмуртской 
Республики за достигнутые трудовые успехи, безупречную муниципальную службу и в 
связи с Днем финансиста Российской Федерации: 

- Лущикову Евгению Владимировну, начальника сектора бюджетного планирования 
и анализа Управления финансов Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики». 

 

15. Представить на награждение Почетной грамотой Правительства Удмуртской 
Республики за многолетний добросовестный труд в агропромышленном комплексе: 

- Петухова Григория Вячеславовича, тракториста-машиниста 
Сельскохозяйственного производственного кооператива «Югдон»  Можгинского района 
Удмуртской Республики. 

 

 16. Представить на награждение Почетной грамотой Правительства Удмуртской 
Республики за многолетний добросовестный труд в отрасли сельского хозяйства: 

- Семенова Семена Михайловича, тракториста машиниста Сельскохозяйственного 
производственного кооператива – колхоза «Заря», Можгинского района Удмуртской 
Республики. 

 

    17. Представить на награждение Почетной грамотой Государственного Совета 
Удмуртской Республики за многолетний добросовестный труд: 

- Седову Надежду Дмитриевну, учителя удмуртского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Можгинского района 
«Верхнеюринская основная общеобразовательная школа». 

 

    18. Представить на награждение Почетной грамотой Государственного Совета 
Удмуртской Республики за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием– 

Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности: 
- Волкову Нину Владимировну, оператора по искусственному осеменению 

животных Общества с ограниченной ответственностью «Россия», Можгинского района, 
Удмуртской Республики; 



- Выгодчикова Виктора Николаевича, водителя Общества с ограниченной 
ответственностью «Россия», Можгинского района, Удмуртской Республики; 

- Романова Дмитрия Ивановича, заместителя генерального директора по 
переработке и реализации Общества с ограниченной ответственностью «Россия», 
Можгинского района, Удмуртской Республики;  

- Романова Сергея Васильевича, главного ветеринарного врача Общества с 
ограниченной ответственностью «Россия», Можгинского района, Удмуртской 
Республики. 

 

             19. Представить на награждение Почетной грамотой Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики за многолетний добросовестный 
труд в сельском хозяйстве: 
          - Коротина Ивана Владимировича, рабочего по уходу за сельскохозяйственными 
животными Сельскохозяйственный производственный кооператив – колхоз  «Заря», 
Можгинского района, Удмуртской Республики 

          - Кощеева Анатолия Леонидовича, разнорабочего  Сельскохозяйственного 
производственного кооператива – колхоз «Заря» Можгинского района Удмуртской 
Республики; 

          - Муратову Валентину Климентьевну, оператора по выращиванию 
сельскохозяйственных животных Сельскохозяйственный производственный кооператив – 

колхоз  «Заря» Можгинского района Удмуртской Республики; 
          - Николаева Александра Владимировича, электромонтёра по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования в сельскохозяйственном производстве Можгинского 
района Удмуртской Республики; 

          - Романова Роберта Викторовича, сторожа животноводческих помещений 
Общества с ограниченной ответственностью «Туташево» Можгинского района 
Удмуртской Республики; 
          - Семенова Виталия Михайловича, тракториста-машиниста сельскохозяйственного 
производственного кооператива-колхоз «Заря» Можгинского района, Удмуртской 
Республики; 

          - Сергеева Андрея Сергеевича, тракториста-машиниста сельскохозяйственного 
производственного кооператива-колхоз «Заря» Можгинского района Удмуртской 
Республики. 

 

 20. Представить на награждение Почетной грамотой Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики за добросовестный труд в сельском 
хозяйстве и в связи с 50-летним юбилеем: 

        - Безенцеву Татьяну Кузьминичну, главного экономиста Сельскохозяйственного 
производственного кооператива – Колхоз «Трактор» Можгинского района Удмуртской 
Республики.  

 

            21. Представить для объявления Благодарностью Министерства сельского 
хозяйства Российской Федерации за добросовестный труд в сельском хозяйстве: 
         - Николаеву Татьяну Кузьмовну, оператора машинного доения 
Сельскохозяйственного производственного кооператива – колхоз «Заря» Можгинского 
района Удмуртской Республики; 

       

 

 



   -    Федорову Елену Николаевну, оператора по выращиванию сельскохозяйственных 
животных Сельскохозяйственного производственного кооператива-колхоза «Заря» 
Можгинского района Удмуртской Республики. 
  

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Можгинский район  

 Удмуртской Республики»                                                                               Г. П. Королькова 


